２０２４年１１月１５日

お客様各位

一般財団法人建材試験センター

工事材料試験所長 芭蕉宮総一郎

新基幹システム「CON-PAS」での

モルタル類の圧縮強度試験及び鉄筋（ガス圧接・溶接継手）

の引張試験の運用開始予定について

貴下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

大変お待たせいたしましたが、モルタル類（無収縮モルタル、SPR モルタル、

セメントミルク、レジンコンクリート等の総称）の圧縮強度試験および鉄筋ガス

圧接・溶接継手（抜き取り）の引張試験につきまして、12 月 16 日試験分から、

当センターの新基幹システム「CON-PAS」(https://company.conpas-jtccm.jp/ )を活用

した、オンラインでの試験申込みと報告書発行に切り替える予定です。

具体的には、お客様のパソコンやスマートフォン等の端末から、CON-PAS に

ログインしていただき、画面上で試験の申込みを行っていただきます。また、試

験報告書については、PDF 形式の報告書データを CON-PAS からダウンロードし

ていただき、必要に応じてお客様側で印刷していただきます。これにより、試験

の申込みが簡単・確実になるとともに、従来の紙報告書より迅速に報告書をお届

けすることができます。

開始～1 月の期間は、従来の紙又はメールでの試験申込書でも受付いたします

が、順次、CON-PAS での申込みに切り替えて頂けると幸いです。また、CON-PAS

の運用にあたって、試験体または付属荷札（鉄筋類）にバーコードシールを貼っ

て頂きますが、防水用シール紙については各試験室受付にて配布いたします。

CON-PAS の使用方法詳細は別途資料を用意させていただきます。お客様には

お手数をおかけいたしますが、何卒ご協力をよろしくお願い申し上げます。

併せて、2024 年 1 月改正料金表にも記載させて頂いておりました、試験立会、

報告書紙媒体発行、時間外・休日試験、試験体搬入後のキャンセル等のオプショ

ン料金を、上記の試験について 12 月 16 日試験分から適用させて頂きます。何卒

ご理解のほどよろしくお願い申し上げます。

https://company.conpas-jtccm.jp/